Avenida Presidente Castelo Branco, 424 – Cep: 98640-000 – Crissiumal – RS – Fone (55) 3524-1200 – E-mail: prefeitura@crissiumal-rs.com.br

EDITAL Nº 158/2022

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA PRE-
ENCHIMENTO DO CARGO  DE MÉDICOS  VETERINÁRIOS, CONFORME EDITAL Nº

140/2022.

RETIFICAÇÃO DO  RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR  PUBLICADA
PELO EDITAL N.º 157/2022

MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito Municipal de Crissiumal, no uso de suas

atribuições legais, nos termos do Edital n.º 140/2022, TORNA PÚBLICA a Retificação do
resultado da Classificação Preliminar do Processo Seletivo Público para Contratação Emer-
gencial de Médicos Veterinários, que havia sido divulgado pelo Edital n.º

157/2022 e abre novo prazo para recursos, para o dia 23 de maio de 2022 (se-
gunda-feira). Conforme o anexo a este Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CRISSIUMAL, Estado do Rio

Grande do Sul, aos 20 dias do mês de maio de 2.022.

MARCO AURÉLIO NEDEL

Prefeito Municipal

ANEXO EDITAL Nº 158/2022

mailto:prefeitura@crissiumal-rs.com.br

Avenida Presidente Castelo Branco, 424 – Cep: 98640-000 – Crissiumal – RS – Fone (55) 3524-1200 – E-mail: prefeitura@crissiumal-rs.com.br

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 140/2022,  DIVULGADO
PELO EDITAL N.º 157/2022, PARA OCARGO DE MÉDICOS VETERINÁRIOS, QUE

PASSA A SER O SEGUINTE RESULTADO PRELIMINAR

Nº INSCRI-
ÇÃO

PONTOS
DATA DE NAS-

CIMENTO

01 80 PONTOS 15/01/1997

02 60 PONTOS 14/04/1999

03 100 PONTOS 02/09/1989

04 100 PONTOS 14/07/1989

mailto:prefeitura@crissiumal-rs.com.br